
Rua Tapajós, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Paraná
Fone (46) 3225 6167 – www.patoprev.org

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO – UASG 

927330
Estado do Paraná

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024

PROCESSO N° 18/2024

OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de 

materiais de limpeza, higiene e descartáveis, 

atendendo às necessidades do Instituto de Previdência 

dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco - 

PATOPREV.

VALOR TOTAL MÁXIMO DA 

CONTRATAÇÃO

R$ 5.316,85 (cinco mil trezentos e dezesseis reais e 

oitenta e cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 01/11/2024 às 08h00min (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor preço

PERÍODO PARA ENTREGA 

DE PROPOSTAS
Até 31/10/2024 às 07h59min

PERÍODO DE LANCES Dia 01/11/2024 das 08h00min às 14h00min

Acompanhe o processo na íntegra pelo Portal da Transparência.
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



se o disposto na alínea “c” também ao fornecedor que atue em 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A



No cadastramento da proposta inicial, o fornecedor deverá, também, assinalar “sim” 

ou “não” em campo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



sistema, sendo tais lances definidos como “lances intermediários” para os fins deste Aviso.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



se no “chat” a nova data 

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

–
–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–
–

–

–

–

–

–
–

alíneas “a” e “b” e art. 18, da Lei nº 14.133 de 2021, 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

–
–

– – –

2359000 Manter a sede do “Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de” –

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

“a” do item I.

previstas nas alíneas “b”, “c” e “d” do item I, quando não se justificar a 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



administrativas previstas nas alíneas “e”, “f”, “g”, “h”, do tem I, bem como pelas 

infrações dos subitens “b”, “c” e “d” do item I que justifiquem a imposição de penalidade mais 

A sanção estabelecida na alínea “d” do item II, será precedida de análise jurídica e será 

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” do item II poderão ser aplicadas 

prevista na aliena “b” do mesmo item.

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–
–

–
–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



atendendo a regra do Art. 6º, XXIII, alínea “i”, da Lei n° 14.133/2021.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



corresponder a “parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 

possa ser realizada de uma só vez,”, condição que é consentânea no processo em questão

Sendo este a “a união da qualidade, celeridade e menor custo na

no trato com os bens públicos”. (ARAÚJO, 2011).

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



alíneas “a” e “b” e art. 18, da Lei nº 14.133 de 2021, 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7C
3-

B
69

F
-6

C
79

-E
8D

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7C

3-
B

69
F

-6
C

79
-E

8D
A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D7C3-B69F-6C79-E8DA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 25/10/2024 15:09:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/D7C3-B69F-6C79-E8DA



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Dispensa para Divulgação 25/10/2024 17:09:22 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Esta Dispensa Eletrônica estará disponível no Compras.gov.br em Dispensa de Licitação e também no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
97906 - PREFEITURA DE PATO BRANCO - PR 927330 - INST.PREV.SERV.PUBL.MUNICIPAIS PATO BRANCO

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 90005/2024 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Id contratação PNCP Participação Preferencial de ME/EPP
Sim 76995448000154-1-000118/2024 Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, atendendo às necessidades do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco - PATOPREV. 

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$)
1 5.316,85

Divulgar Dispensa Eletrônica

Dispensa

25/10/2024, 17:09 SIASGnet-DC - Disponibilizar Dispensa para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=divulgarDispensaEletronicaNoComprasNet 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 25/10/2024

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, atendendo às necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais
de Pato Branco - PATOPREV.

Informação complementar:

Propiciar a infraestrutura adequada à sua unidade de atendimento, atendendo a demanda de limpeza.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90005/2024

Local: Pato Branco/PR Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO Unidade compradora: 927330 - INST.PREV.SERV.PUBL.MUNICIPAIS PATO BRANCO

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 25/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 25/10/2024 17:08 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/11/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76995448000154-1-000118/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 5.316,85

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Número
c

Descrição
c

Quantidade
c

Valor unitário estimado
c

Valor total estimado
c

Detalhar
c

 

1 Solução limpeza 1 R$ 5.316,85 R$ 5.316,85 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à
divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições
estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no
PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

25/10/2024, 17:16 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/76995448000154/2024/118 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



Assinado por 2 pessoas:  LUAN LEONARDO BOTURA e ADEMILSON CANDIDO SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/3100-76EF-ADA5-7B4A e informe o código 3100-76EF-ADA5-7B4A



 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO N° 18/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA N°
05/2024

Torna-se público que o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato
Branco, Estado do Paraná, por meio do Departamento Administrativo Financeiro,
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço global, na hipótese do
art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº
9.442, de 17 de janeiro de 2023 e demais normas aplicáveis.

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene e
descartáveis, atendendo às necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Pato Branco - PATOPREV.

 

Critério de Julgamento: menor preço global

Data da sessão pública: 01/11/2024 às 08h00min (horário de Brasília)

Envio de Lances: 01/11/2024 das 08h00min às 14h00min

Local/Link: https://www.gov.br/compras

 

Valor Total Máximo da Contratação:

R$ 5.316,85 (cinco mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos).

 

ID contratação PNCP:

76995448000154-1-000118/2024

 

O Edital pode ser obtido a qualquer tempo no site www.patoprev.org – https:www.gov.br/compras.
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento Administrativo Financeiro pelo e-mail:
patoprev2@patobranco.pr.gov.br 

 

 

Luan Leonardo Botura

Agente de Contratação

PUBLICADO EM: 25/10/2024

29/10/2024, 13:59 Avisos

https://www.patoprev.org/licitacoes/avisos 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PATOPREV
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO N° 18/2024 – DISPENSA

ELETRÔNICA N° 05/2024

Torna-se público que o Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco, Estado do Paraná, por
meio do Departamento Administrativo Financeiro, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº
9.442, de 17 de janeiro de 2023 e demais normas aplicáveis.
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais de limpeza, higiene e descartáveis, atendendo às
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco - PATOPREV.
 
Critério de Julgamento: menor preço global
Data da sessão pública: 01/11/2024 às 08h00min (horário de
Brasília)
Envio de Lances: 01/11/2024 das 08h00min às 14h00min
Local/Link: https://www.gov.br/compras
 
Valor Total Máximo da Contratação:
R$ 5.316,85 (cinco mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e
cinco centavos).
 
ID contratação PNCP:
76995448000154-1-000118/2024
 
O Edital pode ser obtido a qualquer tempo no site
www.patoprev.org – https:www.gov.br/compras. Maiores
informações poderão ser obtidas no Departamento
Administrativo Financeiro pelo e-mail:
patoprev2@patobranco.pr.gov.br
 
LUAN LEONARDO BOTURA
Agente de Contratação

Publicado por:
Luan Leonardo Botura

Código Identificador:2E43BBB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/10/2024. Edição 3141
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

29/10/2024, 10:58 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2E43BBB2/2e52b14e3d2d12a54bb7e873b00786da2e52b14e3d2d12a54bb7e873b00786da 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



CPF: 6618422906 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE PATO B

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 5

Modalidade* Processo Dispensa

Número edital/processo* 18

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* Contratação de empresa para fornecimento demateriais de limpeza, higiene e 
descartáveis, atendendo àsnecessidades do Instituto de Previdência dos 
ServidoresPúblicos Municipais de Pato Branco - PATOPREV.

Dotação Orçamentária* 1801092720059235900033903021

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

5.316,85

Data Publicação Termo ratificação 28/10/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

29/10/2024, 11:01 Mural de Licitações Municipais

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



Pesquisa      Sair

Base: Ato Administrativo VersionarVersionar

Base

Emitente: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

Identificador: 4143993/1

Tipo Documento: Dispensa

Subentidade:

Número: 5

Ano: 2024

Data da Assinatura: 25/10/2024

Ementa: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza,
higiene e descartáveis, atendendo às necessidades do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco -
PATOPREV.

Assunto: Dispensa de licitação; Aviso;

Informações

DataData TítuloTítulo NúmeroNúmero PáginasPáginas LinkLink
28/10/2024 Diário Oficial dos Municípios do Paraná 3141 0 Ver Publicação

Dados da Publicação

Principal/AnexoPrincipal/Anexo NomeNome BaixarBaixar
Principal Diário Municipal - AMP.pdf

Arquivo(s)

VoltarVoltar

Usuário Logado: LUAN LEONARDO BOTURA

Emitente Logada: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

AtoTeca

Visualizar Ato Administrativo

29/10/2024, 11:02 AtoTeca

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Atoteca/Pagina/VisualizarLegislacao.aspx 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
10

0-
76

E
F

-A
D

A
5-

7B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

10
0-

76
E

F
-A

D
A

5-
7B

4A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3100-76EF-ADA5-7B4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUAN LEONARDO BOTURA (CPF 066.XXX.XXX-06) em 29/10/2024 14:03:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 29/10/2024 15:50:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/3100-76EF-ADA5-7B4A


